
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 08 

del 26/10/2017 

Nomina Direttore del Centro di Formazione regionale CRI Marche per il rilascio 
dell'autorizzazione all'impiego del defibrillatore semiautomatico esterno (DAE).  

DM 18 marzo 2011 e DGR Marche n. 161/2017 
 

IL PRESIDENTE  

VISTA l’O.C.591/11 del 03 dicembre 2011 e successive modifiche, con cui vengono approvati gli “Obiettivi 

Strategici 2020 della Croce Rossa Italiana”; 

VISTO          il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 106 del 26 aprile 2016 con cui è stato nominato il 

Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche; 

VISTA  la Delibera nr. 34 del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con la quale si approva il 

“Regolamento sull’organizzazione, l’attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari “; 

VISTA  la volontà del Consiglio Direttivo regionale di costituire un Centro di Formazione regionale della CRI 

Marche per il rilascio delle autorizzazioni all’impiego del defibrillatore semiautomatico esterno (DAE) 

ai sensi del DM 18 marzo 2011 e della DGR 161 del 27.02.2017 della Regione Marche; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla nomina di un Direttore del Centro Regionale di Formazione della 

CRI Marche;  

VERIFICATE  le competenze della persona individuata;  

 

DETERMINA 

1. di nominare un Direttore per il Centro di Formazione regionale della CRI Marche per il rilascio delle 

autorizzazioni all’impiego del defibrillatore semiautomatico esterno (DAE) al fine di poter procedere 

all’accreditamento dello stesso ai sensi della DGR Marche n. 161 del 27.02.2017; 

2. di nominare per quanto sopra definito la Volontaria Alice BRISIGHELLI – Delegata Regionale di Area 1 

(Comitato CRI di Ancona) – date le sue competenze e specifica formazione e qualifica di Delegato Tecnico 

regionale dell’area salute –  quale Direttore Regionale “Centro di Formazione regionale della CRI 

Marche per il rilascio delle autorizzazioni all’impiego del defibrillatore semiautomatico esterno (DAE);  

 

La presente determina: 

- a norma dell’art. 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima 

seduta utile; 

- a norma dell’art.33.2 dello Statuto del Comitato sarà conservata nell’apposito libro dei Provvedimenti del Presidente, 

da tenersi in ossequio alla normativa vigente; 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

- stabilisce, anche, che le funzioni sopra indicate sono a titolo gratuito; 

- verrà affissa all’Albo del Comitato e trasmessa alla Socia CRI Alice BRISIGHELLI ed al Comitato CRI di Ancona; 

- che la presente è immediatamente esecutiva.  

 

         Il Presidente 

 

 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it

